Список аффилированных лиц

	Открытое акционерное общество «Научное издательство «Большая Российская энциклопедия»

	(указывается полное фирменное наименование акционерного общества)


	Код эмитента:
	1
	1
	1
	4
	8
	—
	А


	на
	3
	0
	
	0
	6
	
	2
	0
	1
	5

	
	(указывается дата, на которую составлен список
аффилированных лиц акционерного общества)


	Место нахождения эмитента:
	109028, г. Москва,  Покровский бульвар, д.8

	
	(указывается место нахождения (адрес постоянно действующего исполнительного органа акционерного
общества (иного лица, имеющего право действовать от имени акционерного общества без доверенности)


Информация, содержащаяся в настоящем списке аффилированных лиц, подлежит раскрытию в соответствии
с законодательством Российской Федерации о ценных бумагах
	Адрес страницы в сети Интернет:
	http:disclosure.1prime.ru  

	
	(указывается адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информации)


	Наименование должности уполномоченного
лица акционерного общества
	Генеральный директор
	
	
	
	Артемов Н.С.
	

	
	
	
	подпись
	
	И. О. Фамилия
	

	Дата
«
	02
	»
	07
	20
	15
	 г.
	М. П.

	


	Коды эмитента

	ИНН
	7709654510

	ОГРН
	1067746073955


	I. Состав аффилированных лиц на
	3
	0
	
	0
	6
	
	2
	0
	1
	5


	№ п/п
	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя, отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физи-
ческого лица (указы-
вается только с согласия физического лица)
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежа-
щих аффилиро-
ванному лицу обыкновенных акций акционер-
ного общества, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Федеральное агентство по управлению государственным имуществом
	Россия, г. Москва, Никольский переулок, д.9


	Акционер
	18.01.06
	100 %
	100 %

	2
	Артемов Николай Сергеевич
	Россия, г. Москва
	Генеральный директор
	29.07.13
	
	

	3
	Негоица Павел Афанасьевич
	Россия, г. Москва
	Член совета директоров
	18.06.15
	-
	-

	4
	Литвинец Нина Сергеевна
	Россия, г. Москва
	Член совета директоров
	18.06.15
	-
	-

	5
	Кларин Михаил Владимирович
	Россия, г. Москва
	Член совета директоров
	18.06.15
	-
	-

	6
	Лукша Павел Олегович
	Россия, г. Москва
	Член совета директоров
	18.06.15
	-
	-

	7
	Кравец Сергей Леонидович
	Россия, г. Москва
	Член совета директоров
	18.06.15
	-
	-


Список аффилированных лиц

	Открытое акционерное общество «Научное издательство «Большая Российская энциклопедия»

	(указывается полное фирменное наименование акционерного общества)


	Код эмитента:
	1
	1
	1
	4
	8
	—
	А


	на
	3
	1
	
	0
	3
	
	2
	0
	1
	5

	
	(указывается дата, на которую составлен список
аффилированных лиц акционерного общества)


	Место нахождения эмитента:
	109028, г. Москва,  Покровский бульвар, д.8

	
	(указывается место нахождения (адрес постоянно действующего исполнительного органа акционерного
общества (иного лица, имеющего право действовать от имени акционерного общества без доверенности)


Информация, содержащаяся в настоящем списке аффилированных лиц, подлежит раскрытию в соответствии
с законодательством Российской Федерации о ценных бумагах
	Адрес страницы в сети Интернет:
	http://disclosure.1prime.ru 

	
	(указывается адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информации)


	Наименование должности уполномоченного
лица акционерного общества
	Генеральный директор
	
	
	
	Артемов Н.С.
	

	
	
	
	подпись
	
	И. О. Фамилия
	

	Дата
«
	02
	»
	03
	20
	15
	 г.
	М. П.

	


	Коды эмитента

	ИНН
	7709654510

	ОГРН
	1067746073955


	I. Состав аффилированных лиц на
	3
	1
	
	0
	3
	
	2
	0
	1
	5


	№ п/п
	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя, отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физи-
ческого лица (указы-
вается только с согласия физического лица)
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежа-
щих аффилиро-
ванному лицу обыкновенных акций акционер-
ного общества, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Федеральное агентство по управлению государственным имуществом
	Россия, г. Москва, Никольский переулок, д.9


	Акционер
	18.01.06
	100 %
	100 %

	2
	Артемов Николай Сергеевич
	Россия, г. Москва
	Генеральный директор
	29.07.13
	
	

	3
	Негоица Павел Афанасьевич
	Россия, г. Москва
	Член совета директоров
	27.06.14
	-
	-

	4
	Литвинец Нина Сергеевна
	Россия, г. Москва
	Член совета директоров
	27.06.14
	-
	-

	5
	Кларин Михаил Владимирович
	Россия, г. Москва
	Член совета директоров
	27.06.14
	-
	-

	6
	Лукша Павел Олегович
	Россия, г. Москва
	Член совета директоров
	27.06.14
	-
	-

	7
	Кравец Сергей Леонидович
	Россия, г. Москва
	Член совета директоров
	27.06.14
	-
	-


Список аффилированных лиц

	Открытое акционерное общество «Научное издательство «Большая Российская энциклопедия»

	(указывается полное фирменное наименование акционерного общества)


	Код эмитента:
	1
	1
	1
	4
	8
	—
	А


	на
	3
	1
	
	1
	2
	
	2
	0
	1
	4

	
	(указывается дата, на которую составлен список
аффилированных лиц акционерного общества)


	Место нахождения эмитента:
	109028, г. Москва,  Покровский бульвар, д.8

	
	(указывается место нахождения (адрес постоянно действующего исполнительного органа акционерного
общества (иного лица, имеющего право действовать от имени акционерного общества без доверенности)


Информация, содержащаяся в настоящем списке аффилированных лиц, подлежит раскрытию в соответствии
с законодательством Российской Федерации о ценных бумагах
	Адрес страницы в сети Интернет:
	http://disclosure.1prime.ru 

	
	(указывается адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информации)


	Наименование должности уполномоченного
лица акционерного общества
	Генеральный директор
	
	
	
	Артемов Н.С.
	

	
	
	
	подпись
	
	И. О. Фамилия
	

	Дата
«
	11
	»
	01
	20
	15
	 г.
	М. П.

	


	Коды эмитента

	ИНН
	7709654510

	ОГРН
	1067746073955


	I. Состав аффилированных лиц на
	3
	1
	
	1
	2
	
	2
	0
	1
	5


	№ п/п
	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя, отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физи-
ческого лица (указы-
вается только с согласия физического лица)
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежа-
щих аффилиро-
ванному лицу обыкновенных акций акционер-
ного общества, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Федеральное агентство по управлению государственным имуществом
	Россия, г. Москва, Никольский переулок, д.9


	Акционер
	18.01.06
	100 %
	100 %

	2
	Артемов Николай Сергеевич
	Россия, г. Москва
	Генеральный директор
	29.07.13
	
	

	3
	Негоица Павел Афанасьевич
	Россия, г. Москва
	Член совета директоров
	27.06.14
	-
	-

	4
	Литвинец Нина Сергеевна
	Россия, г. Москва
	Член совета директоров
	27.06.14
	-
	-

	5
	Кларин Михаил Владимирович
	Россия, г. Москва
	Член совета директоров
	27.06.14
	-
	-

	6
	Лукша Павел Олегович
	Россия, г. Москва
	Член совета директоров
	27.06.14
	-
	-

	7
	Кравец Сергей Леонидович
	Россия, г. Москва
	Член совета директоров
	27.06.14
	-
	-


